
 

 1 

 
 
 

 
                                                                               Praha dne 26. června 2015 
                                                                                                                  Počet listů: 14 
                                                                                                                    Přílohy: 6/39 

 

Z a d á v a c í   d o k u m e n t a c e 
(dále jen „ZD“) 

 
                              ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

 
Nad  Štolou  936/3, 170 34 Praha 7 
 IČ:  00007064, DIČ: CZ00007064 

 
zastoupená Ing. Stanislavem Loskotem, ředitelem odboru veřejných zakázek a 

centrálních nákupů, (dále jen „centrální zadavatel“) 
 
                                                                                                                                                                               

zadává veřejnou zakázku 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a), ve smyslu § 11, 89 a 92 (dále jen „Rámcová 
smlouva“) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), 

 
s názvem 

 
„Rámcová smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidel a havarijní pojištění vozidel pro roky 
2016 a 2017“ 

 
 
Obsah : 
 
A) Název, sídlo a spojení centrálního zadavatele 
B) Předmět plnění a popis veřejné zakázky 
C) Podání nabídek 
D) Zadávací lhůta 
E) Elektronické otevírání nabídek 
F) Termín plnění 
G) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazečů 
H) Technické podmínky 
I) Obchodní a platební podmínky 
J) Sankce a pokuty 
K) Závazný text smlouvy 
L) Způsob hodnocení nabídek 
M) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
N) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
O) Ostatní požadavky centrálního zadavatele na plnění veřejné zakázky 
P) Seznam příloh ZD 
 

*MVCRX02HXMVM* 
MVCRX02HXMVM 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 
                                                                                                              Schválil:  Ing. Stanislav Loskot                                                                              
                                                                                               za centrálního zadavatele 

    podepsáno elektronicky 
A) Název, sídlo a spojení centrálního zadavatele 
 

           Česká republika – Ministerstvo vnitra 
  IČ: 00007064 
 Zastoupená: Ing. Stanislavem Loskotem, ředitelem odboru veřejných 

zakázek a centrálních nákupů    
 se sídlem:          Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
      tel.:                       +420 974 816 710 
      fax.:                      +420 974 816 849 

Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních 
                              nákupů,  

Náměstí Hrdinů1634/3, 
140 21 Praha 4 

      tel.:                       +420 974 816 722 
      fax.:                      +420 974 816 849  
      e-mail:                  vezak@mvcr.cz 
 ID DS:         6bnaawp 
 
 

B) Předmět plnění a popis veřejné zakázky (dále jen „VZ“)  
 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření Rámcové smlouvy          
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel 
(dále jen „zákonné pojištění“) a Rámcové smlouvy na zákonné               
a havarijní pojištění vozidel (dále jen „havarijní pojištění“) pro jednotlivé 
veřejné zadavatele resortu Ministerstva vnitra ČR (dále jen „veřejné 
zadavatele“) uvedené v Přílohách č. 2 a č. 3 na roky 2016 a 2017 
s jedním uchazečem. Pro rok 2018 si centrální zadavatel vyhrazuje 
využít opčního práva dle § 99 zákona do výše maximálně 30% 
předpokládaného finančního limitu. 
 
Klasifikace předmětu plnění podle CPV: 
66514110-0 Pojištění motorových vozidel 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části: 
1. část – zákonné pojištění (předpokládaný finanční objem včetně 

          předpokládaného využití opčního práva je 30 mil. Kč) 
2. část – zákonné a havarijní pojištění (předpokládaný finanční objem  

         včetně předpokládaného využití opčního práva je 30 mil. Kč) 
  

Uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu či obě části této veřejné 
zakázky. 
 
Zákonné pojištění se řídí zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla), (dále jen „zákon o pojištění“),  vyhláškou  Ministerstva 

mailto:vezak@mvcr.cz


 

 3 

financí č. 205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), zákonem č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), 
zákonem č. 56/2001 Sb.,  ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon      
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění zákona                
č. 307/1999 Sb.,  zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě               
a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, všechny citované předpisy      
ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými předpisy 
České republiky.  
Pro havarijní pojištění vozidel platí příslušná ustanovení zákona č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o pojistné smlouvě) a zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
zákoníku, oba  zákony  ve znění pozdějších předpisů a ostatních  
obecně závazných   předpisů České republiky. 
 
Cílem Rámcové smlouvy je stanovení podmínek zákonného pojištění   
a havarijního pojištění pro předpokládáné počty vozidel jednotlivých 
veřejných zadavatelů Ministerstva vnitra ČR viz Příloha č.1 a Příloha 
č.2 k této ZD. Přesné počty vozidel budou určovány jednotlivými 
veřejnými zadavateli, kteří uzavřou dílčí pojistné smlouvy s vybraným 
uchazečem. Dílčí pojistné smlouvy budou uzavřeny za podmínek 
stanovených v Rámcové smlouvě. Stanovené počty pojišťovaných 
vozidel se mohou průběžně měnit +/- 15% u každého veřejného 
zadavatele v závislosti na sezónnosti provozu, nákupu nových vozidel a 
vyřazení nepotřebných vozidel. 
 
Limity pojistného plnění musí být: 
a) při škodě podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona o pojištění 

100.000.000,- Kč na každého zraněného nebo usmrceného, 
b) při škodě podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona o pojištění 

100.000.000,- Kč bez ohledu na počet poškozených. 
 

Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč nabídl se zákonným 
pojištěním i úrazové pojištění osob ve vozidle (dále jen „úrazové 
pojištění“) a aby obojí zakomponoval do jedné nabídkové ceny. 
Úrazové pojištění se musí vztahovat na všechny osoby dopravované 
dvoustopým motorovým vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě 
a nebude nijak územně omezeno. 

 
Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč poskytnul pojistné plnění   
ve formě výplaty: 



 

 4 

a) denního odškodného za průměrnou dobu léčení následků úrazu 
v základní částce –100 Kč, 

b) denního odškodného při pobytu v nemocnici v důsledků úrazu 
v základní částce –100 Kč, 

c) příslušného % z pojistné částky za trvalé následky úrazu, nejvýše 
však do sjednané pojistné částky, jejíž základní výše je – 400.000,- 
Kč, 

d) pojistné částky za smrt následkem úrazu v základní výši – 200.000,- 
Kč. 

 
Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč nabídl se zákonným 
pojištěním i bezplatné poskytnutí asistenčních služeb včetně výloh za 
příjezd a odjezd asistenční služby, výlohy za vyproštění a manipulaci 
s vozidlem, nákladů na odtah vozidla do 50 km od místa poruchy či 
nehody pro každý jednotlivý zásah. 

 
U havarijního pojištění centrální zadavatel požaduje následující 
minimální rozsah pojištěných rizik:  

a) poškození nebo zničení vozidla nebo jeho části, případně jeho 
výbavy, přepravovaných předmětů a zavazadel v důsledku havárie 
(včetně střetu se zvířetem) nebo živelné události, tj. požárem, 
výbuchem, bleskem, kroupami, pádem předmětů nebo letadel, 
záplavou, povodní, vichřicí, sesuvem půdy a zemětřesením, 

b) odcizení vozidla nebo jeho části, případně jeho výbavy (autorádií, 
elektronických knih jízd), přepravovaných věcí a zavazadel, pokud 
k němu došlo krádeží, vloupáním, vyháčkováním, přepadením nebo 
jinou formou trestné činnosti i bez prokazatelného překonání 
překážky. 

 
Havarijní pojištění se musí vztahovat také na poškození vozidla při 
výkonu zásahu, a to i mimo pozemní komunikace (zejména při 
náhlém ožehnutí vozidla, působením tepla na vozidlo, poškozením 
pneumatik nebo pádem jakékoli věci na vozidlo nebo poškození vozidla 
výbuchem, který vznikne na místě zásahu). Havarijní pojištění musí 
pokrývat také pojistné riziko vzájemného poškození dvou vozidel 
jednoho vlastníka (u zásahu může dojít např. k tomu, že jedno 
zásahové vozidlo nacouvá do druhého). 
Centrální zadavatel požaduje, aby se havarijní pojištění vztahovalo i na 
škody vzniklé při komerčním využití a při pronájmu vozidla. 
 
Centrální zadavatel požaduje u havarijního pojištění při pojistné 
události spoluúčast 5% (minimálně 5000,- Kč).  
 
Centrální zadavatel požaduje u havarijního pojištění, aby uchazeč 
nabídl s pojištěním i poskytnutí asistenčních služeb do 5.000,-Kč 
zdarma včetně výloh za příjezd a odjezd asistenční služby, výlohy za 



 

 5 

vyproštění a manipulaci s vozidlem, nákladů na odtah vozidla od místa 
poruchy či nehody pro každý jednotlivý zásah. V zahraničí do stejné 
výše 5.000,- Kč na jednotlivý zásah. 

 
 

C) Podání nabídek 
 
Centrální zadavatel upozorňuje uchazeče, že nabídky mohou být 
podány v souladu s § 44 odst. 3 písm. i) zákona pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (odkaz 
https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00024773), a že pro hodnocení 
podaných nabídek bude použita elektronická aukce. Uchazečům, kteří 
nebudou po posouzení a předběžném hodnocení nabídek vyloučeni, 
budou jejich výchozí nabídkové ceny do aukce nástrojem přeneseny.   
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena na den 17. srpna 2015 do      
10 hod. 
 

D) Zadávací lhůta 
 
Centrální zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 43 zákona 
zadávací lhůtu do 31.12.2015. 
 

E) Elektronické otevírání nabídek 
 
Elektronické otevírání nabídek se uskuteční v souladu s ustanovením § 
72 zákona bez přítomnosti uchazečů dne 17. srpna 2015 v 10 hod. 
Důvodem je použití elektronické aukce. 
 

F) Termín plnění 
 

Dílčí pojistné smlouvy mezi vybraným uchazečem a jednotlivými 
veřejnými zadavateli musí být uzavřeny do 31.prosince 2015 s účinností 
od 1.ledna 2016 do 31. prosince 2017. 

 
 

G) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazečů 
 

V případě, že uchazeč bude podávat nabídku na obě části této veřejné 
zakázky, musí splnit kvalifikační předpoklady pro každou část zvlášť. 
 
Uchazeči musí prokázat kvalifikační předpoklady ve smyslu zákona: 

 
1. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 v souvislosti      

s § 52 a § 57 zákona předložením: 
• výpisu z evidence Rejstříku trestů /odst. 1 písm. a) a b)/, 
• potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu                   

ke spotřební dani čestného prohlášení /odst. 1 písm. f)/, 
• potvrzení příslušného orgánu či instituce /odst. 1 písm. h)/, 
• čestného prohlášení /odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k)/. 

https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00024773


 

 6 

 
 

2. profesní kvalifikační předpoklady ve smyslu § 54 písm. a) a b) 
zákona předložením:   
• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 
 

3. podle § 50 odst. 1 písm. c) předložením: 
• čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit tuto veřejnou zakázku. 
 

 
4. v rámci technických kvalifikačních předpokladů požaduje  

centrální zadavatel předložení: 
 

• dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona jedné významné pojistné 
služby, kterou uchazeč realizoval v posledních 3 letech s 
uvedením jejího rozsahu (finanční objem) a doby plnění, přílohou 
musí být: 

 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo 

toto pojištění poskytováno veřejnému zadavateli, nebo  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo toto pojištění 

pro jinou osobu než pro veřejného zadavatele, nebo  
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle 
bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na 
její straně. 

 
Za významnou pojistnou službu centrální zadavatel považuje 
takové pojištění vozidel, které se vztahuje k předmětu plnění této 
veřejné zakázky, kdy finanční objem služby pro část 1. – zákonné 
pojištění bylo v celkové výši minimálně 10 miliónů Kč ročně, a to 
po dobu dvou let, pro část 2. – zákonné a havarijní pojištění bylo 
minimálně 7,5 miliónů Kč ročně po dobu dvou let. V případě, že 
uchazeč bude podávat nabídku na obě části této veřejné zakázky, 
musí splnit kvalifikační předpoklad pro každou část zvlášť. 
 

 
 
5. Pravost a stáří dokladů (§ 57 zákona) 

• Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, předkládá 
uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 



 

 7 

z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 
90 kalendářních dnů.  

• Dodavatelé zapsaní do „Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
(dále jen „výpis“)“ mohou prokázat splnění kvalifikace „Výpisem 
ze seznamu“ (§127 zákona), který nahrazuje prokázání splnění: 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona 
a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky centrálního 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Centrální zadavatel 
přijme „výpis“, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 
90 dnů. 

 
 

6. Změny v kvalifikaci (§ 58) 
• Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen 
nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 
dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout.  

• Povinnost dle předcházejícího odstavce se vztahuje obdobně na 
uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele podle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž 
veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

 
H) Technické podmínky 
 

a) Zákonné a havarijní pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým 
dojde na území České republiky, ostatních členských států Evropské 
unie, dalších států tvořící Evropský hospodářský prostor a států 
uvedených v seznamu dle § 4 vyhlášky Ministerstva financí č. 205/1999 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.                

b) K Rámcové pojistné smlouvě na zákonné pojištění a k Rámcové 
pojistné smlouvě na havarijní pojištění uchazeč doloží všechny pojistné 
podmínky související s těmito smlouvami.  

c) S vybraným uchazečem bude uzavřena Rámcová pojistná smlouva,     
na základě které budou uzavřeny dílčí pojistné smlouvy                    
mezi teritoriálními zastoupeními uchazeče a jednotlivými veřejnými 
zadavateli viz Přílohy č.2 a č.3 této ZD.  



 

 8 

d) Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč umožnil nahlášení a likvidaci 
pojistné události na celém území ČR, respektive aby uchazeč zajistil 
plnění ze ZD (tzn. např. situace uvedené v čl. H odst. f), g), h)) v sídlech 
veřejných zadavatelů dle Příloh č.2 a č.3 této ZD. Způsob zajištění 
tohoto požadavku popíše uchazeč v nabídce a doloží ho čestným 
prohlášením. 

e) Uchazeč může splnit podmínku dle čl. H odst. d) rovněž předložením 
seznamu teritoriálního zastoupení (včetně uvedení kontaktních osob 
uchazeče) v každém městě na území ČR, ve kterém má veřejný 
zadavatel své sídlo dle Příloh č.2 a č.3 této ZD. U sídel veřejných 
zadavatelů v Zámrsku (okr. Ústí nad Orlicí) a Holešově (okr. Kroměříž), 
postačuje existence pobočky (kanceláře) kdekoliv na území uvedených 
okresů v souladu s Přílohou č.3 této ZD.  

f) Pokud dojde k přerušení doby trvání pojištění, pak bude realizováno 
od konkrétního dne (data), kdy k přerušení dojde, a doba přerušení 
bude uváděna na počet dnů. Podkladem pro přerušení doby pojištění 
konkrétního vozidla bude potvrzení o přerušení provozu vozidla vydané 
příslušným zástupcem veřejného zadavatele. 

g) Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč prováděl prohlídky 
poškozených vozidel v pracovních dnech maximálně do 48 hodin od 
nahlášení pojistné události v sídlech veřejných zadavatelů dle Příloh č. 2 
a č. 3  této ZD. 

h) Dojde-li ke změnám (navýšení či snížení) v pojištěném souboru vozidel 
nebo k zániku pojištění jednotlivého vozidla, je veřejný zadavatel 
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit uchazeči. 
Uchazeč má za povinnost maximálně do 1 pracovního dne vozidlo 
pojistit a následně doručit veřejnému zadavateli vystavenou zelenou 
kartu na příslušné vozidlo maximálně do 2 pracovních dnů od 
požadavku na pojištění. V případě zániku pojištění jednotlivého vozidla 
je uchazeč povinen vydat potvrzení o ukončení pojištění. 

 
I) Obchodní a platební podmínky 
 

a) Úhrada ročního pojistného bude provedena ve 12 měsíčních nebo 
maximálně ve 4 čtvrtletních splátkách, bez navýšení, bezhotovostním 
platebním stykem na základě faktur, zpětně, bez poskytování zálohy 
nebo bude provedena předem v termínech stanovených v uzavřených 
dílčích pojistných smlouvách jednotlivými veřejnými zadavateli.  

b) Pojistné bude účtováno na dny. 
c) Faktury musí obsahovat č. j. dílčí pojistné smlouvy a č. j. uzavřené 

Rámcové smlouvy, a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

d) Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení příslušnému veřejnému zadavateli (viz Přílohy 
č.2 a č.3 této ZD) na adresu uvedenou v konkrétní pojistné smlouvě. 

e) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z účtu veřejného zadavatele ve prospěch účtu uchazeče. 



 

 9 

f) Faktury předložené v prosinci 2016 a 2017 musí být doručeny 
veřejnému zadavateli nejpozději do 7. prosince do 15:00 hod., při 
doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a 
splatnost bude stanovena na 60 dnů. 

g) Příslušný veřejný zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení veřejnému zadavateli. 

h) Platby budou  v Kč na základě předložené faktury, která bude vystavena 
uchazečem do 5 dnů po skončení fakturačního období. 

i) Zálohové platby veřejný zadavatel neposkytuje. 
j) Způsob navrácení případného nespotřebovaného pojistného veřejnému 

zadavateli při přerušení doby trvání pojištění bude specifikován v dílčích 
pojistných smlouvách mezi uchazečem a jednotlivými veřejnými 
zadavateli. 

 
J) Sankce a pokuty 
 

a) Uchazeč je oprávněn požadovat na veřejném zadavateli úrok z prodlení 
za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši  
0,05 % z oprávněně fakturované částky za každý i započatý den 
prodlení.  

b) Veřejnému zadavateli vzniká vůči uchazeči nárok na smluvní pokutu za 
nedodržení časových limitů uchazečem pro provedení prohlídky 
poškozeného vozidla dle čl. H odst. g) této ZD ve výši 100 Kč (sto 
korun českých) za každý i započatý den prodlení a za nedodržení 
časových limitů na uzavření pojištění vozidla dle čl. H odst. h) této ZD 
ve výši 100 Kč (sto korun českých) za každý i započatý den prodlení.  

c) V případě, že během 30 (třiceti) po sobě jdoucích dnů dojde ve třech 
různých případech ke vzniku prodlení uchazeče dle čl. J odst. b), 
zvyšuje se výše smluvní pokuty stanovená v čl. J odst. b) od okamžiku 
vzniku třetího případu prodlení na 1000 Kč (tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení ve všech případech prodlení po 
následujících 30 (třicet) dnů.  

d) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu škody v plné výši.  

 
K) Závazný text smlouvy 
 

Uchazeč doloží doplněný závazný text Rámcové smlouvy. Návrh 
Rámcové smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Závazný text Rámcové  smlouvy  uchazeč doplní pouze 
o údaje označené v návrhu  Rámcové smlouvy či požadované zadávací 
dokumentací. Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu 
návrhu Rámcové smlouvy považuje centrální zadavatel za nedodržení 
podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. Zadavatel si 



 

 10 

vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných 
podmínek stanovených v zadávacích podmínkách. 

 
 

L) Způsob hodnocení nabídek 
 

a) Předložené nabídky budou ve smyslu § 76 a § 97 zákona posouzeny 
z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků centrálního 
zadavatele, které jsou uvedeny v této ZD. Nabídky, které nesplní 
posuzované požadavky, budou vyřazeny.  

b) V souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona je jediným 
hodnotícím kriteriem nejnižší nabídková cena. Hodnocení nabídek bude 
provedeno samostatně pro každou část této veřejné zakázky, tj. pro část 
1. a část 2. Elektronickou aukcí budou podle uvedeného kritéria 
hodnoceny nabídky, které splní všechny zákonné požadavky a 
podmínky  a  zároveň splní  požadavky centrálního zadavatele  uvedené 
v  zadávacích podmínkách. 

c) Podmínky a postup při elektronické aukci dle § 96 odst. 4 zákona jsou 
uvedeny v Příloze č. 4 této ZD. 

d) Hodnotící komise podle výše celkové nabídkové ceny v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 4) zákona sestaví pořadí uchazečů od nejnižší 
po nejvyšší nabídkovou cenu. 

e) Na základě sestaveného pořadí hodnotící komise doporučí centrálnímu 
zadavateli uzavřít v každé části s jedním uchazečem ve smyslu 
hodnocení podle tohoto článku v souladu s ustanovením § 82 a § 89 
zákona „Rámcovou smlouvu“ na část 1. a Rámcovou smlouvu na část 2. 

f) Na základě jednotkových nabídnutých cen vítězného uchazeče 
v zadávacím řízení o Rámcovou smlouvu budou za stejných podmínek 
uzavřeny dílčí pojistné smlouvy s jednotlivými veřejnými zadavateli.  
 

 
M) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Zákonné pojištění – část 1.: 

a) Centrální zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové 
ceny, platebních a fakturačních podmínek. 

b) Nabídková cena bude stanovena bez ohledu na předchozí škodní 
průběh (bonus, malus) a bude uvedena v Kč a v členění:  

- nabídková cena za 1 vozidlo v jedné kategorii v jednotlivých 
letech, 

- nabídková cena za všechna vozidla v jednotlivých kategoriích 
v jednotlivých letech,  

- celková nabídková cena za všechna vozidla za všechny 
kategorie za všechny roky. 

Pro přehled zadavatel požaduje vyplnit nabídkové ceny dle tabulky viz 
Příloha č. 1 této ZD.  

c) Jednotkové nabídkové ceny pojistného dle Přílohy č. 1 této ZD je 
uchazeč povinen dodržet i na nově zařazená vozidla v průběhu trvání 
Rámcové smlouvy.  



 

 11 

d) Nabídková cena může být změněna pouze v případě změn daňových 
předpisů nebo změn zákonů týkajících se pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidel. 

e) Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl nabídkovou cenu 
pouze ve vztahu k těm částem plnění veřejné zakázky, které se netýkají 
opčního práva (tzn. jen pro roky 2016 a 2017).  

 
 
 
 
Zákonné a havarijní pojištění – část 2.:  
 

a) Centrální zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové 
ceny, platebních a fakturačních podmínek. 

b) Pro stanovení cen pojistného pro tuto část pro roky 2016 a 2017 vyplní 
uchazeč cenové údaje k jednotlivým vozidlům viz Příloha č. 2 této ZD 
včetně výše případné nabízené slevy, kde jsou pro uchazeče uvedeny 
pořizovací ceny, roky výroby, hmotnost, objem, počty sedadel a výkon 
jednotlivých vozidel.  

c) Pro vozidla v Příloze č. 2 této ZD uvedená na řádcích 411 až 585 
požaduje centrální zadavatel stanovení ceny jen pro havarijní 
pojištění. Pro všechna ostatní vozidla v Příloze č. 2 požaduje 
centrální zadavatel stanovení ceny pro zákonné i havarijní 
pojištění. 

d) S nabídnutými cenami pojistného uvede uchazeč i celkovou případně 
nabízenou slevu ze základního pojistného, kterou je uchazeč povinen 
dodržet i na nově zařazená vozidla v průběhu trvání Rámcové smlouvy.  

e) Centrální zadavatel požaduje, aby pro potřebu stanovení ceny 
havarijního pojištění u nově zařazovaných vozidel v průběhu trvání 
Rámcové smlouvy uchazeč uvedl v nabídce příslušný sazebník 
pojistného. 

f) Nabídková cena může být změněna pouze v případě změn daňových 
předpisů nebo změn zákonů týkajících se havarijního pojištění vozidel. 

g) Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl nabídkovou cenu 
pouze ve vztahu k těm částem plnění veřejné zakázky, které se netýkají 
opčního práva (tzn. jen pro roky 2016 a 2017). 

 
 

N) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 

a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné 
zakázky. 

b) Centrální zadavatel požaduje vyplnit cenové nabídky na pojištění 
v elektronické podobě v Přílohách č. 1 a č. 2 této ZD ve formátu PDF, a 
zároveň z důvodu kontroly a následné přípravy příloh k podpisu 
Rámcové smlouvy předložit cenové nabídky tj. Přílohu č.1 a Přílohu č.2 
této ZD v elektronické podobě ve formátu  MS Excel v editovatelném 
tvaru. 

c) Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém jazyce 
včetně všech příloh a dokumentů. Pokud některý z požadovaných 



 

 12 

dokumentů nebo jejich kopií má uchazeč k dispozici pouze v jazyce 
jiném než českém, předloží překlad tohoto dokumentu do českého 
jazyka nebo jeho úředně ověřenou kopii. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. 

d) Nabídka musí obsahovat:  
 da) základní údaje o uchazeči: 
• název, 
• sídlo, IČ, DIČ, 
• statutární zástupce uchazeče, 
• zástupci, oprávnění jednat jménem uchazeče, 
• telefonní, emailové a faxové spojení, 
    db) obsah nabídky,  
 dc) prokázání kvalifikačních předpokladů,  
    dd) náležitosti podle § 68 odst. 2 zákona – tj. návrh Rámcové smlouvy  

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
e)  Nabídku uchazeč podá prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, 

podrobné instrukce o tomto nástroji naleznete pod odkazem  
  
 https://www.zakazky.mvcr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
 
 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v 

aplikaci EZAK najdete na adrese  
  
 http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 
  
 
f) Bližší podrobnosti a podmínky nezbytné k užití elektronického nástroje a 

podmínky k použití elektronické aukce (informace, které budou 
uchazečům poskytovány v průběhu elektronické aukce; informace týkající 
se postupu při elektronické aukci; podmínky pro podávání nových aukčních 
hodnot; informace o používaných elektronických  prostředcích  a  
způsobech elektronické  komunikace) jsou součástí této ZD viz Příloha č. 4, 

g) Uchazeč prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží 
zadavateli údaje a dokumenty specifikované v následující struktuře: 

 ga) cenovou nabídku vloží uchazeč v elektronické formě do elektronického 
nástroje v souladu s „Návodem pro účast“ ve lhůtě pro podání nabídek a 
zároveň vloží své nabídkové ceny v CZK k jednotlivým položkám. 
Uchazeč musí vložit cenu v CZK u všech položek. Pro 2. část této 
veřejné zakázky (zákonné a havarijní pojištění) platí, že uchazeč 
bude vyplňovat pouze 1 položku, a to celkovou nabídkovou cenu za 
část 2.  Nabídka bude vložena uchazečem v elektronické formě do 
elektronického nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném 
elektronickém nástroji EZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich 
protokolární zpřístupnění. Uchazeč přitom postupuje podle dispozic 
zadavatele, uvedených v dokumentaci elektronicky vedeného 
zadávacího řízení,  

https://www.zakazky.mvcr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

 13 

 gb) uchazeč do elektronického nástroje připojí závazné návrhy Rámcových 
smluv, které jsou Přílohou č. 5 a č. 6 této ZD, doplněné o relevantní 
údaje v nich vyznačených.       

 gc) uchazeč do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž uchazeč splňuje 
požadovanou kvalifikaci dle této ZD, 

 gd) uchazeč do elektronického nástroje připojí ostatní dokumenty, které ve 
vztahu k této veřejné zakázce požaduje zadavatel. 

h) Centrální zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala náležitosti § 68 odst. 3 
zákona:  

ha)  rovněž seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

hb) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž  
      souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
      vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,  
hc) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
      podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
      zakázkou. 

 
O) Ostatní požadavky centrálního zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 
a) Centrální zadavatel požaduje, aby vozidla vybavená výstražným 

rozhlasovým zařízením (dále jen „VRZ“) měla stejnou sazbu 1,0 při 
kalkulaci pojistného jako všechna ostatní vozidla. U části 1. se jedná     
o 150 vozidel s VRZ, u části 2. se jedná o 220 vozidel s VRZ, přičemž 
počet vozidel se v průběhu trvání RS může měnit +/- 15% u každého 
veřejného zadavatele. 

b) Centrální zadavatel požaduje, aby jednotliví veřejní zadavatelé měli 
možnost komunikovat se zástupci uchazeče elektronicky (např. 
aktualizace seznamu pojištěných vozidel, průběžné zařazování nových 
vozidel a jejich vyřazování z evidence při zániku pojištění apod.). 
Konkrétní komunikace bude určena v dílčích pojistných smlouvách dle 
potřeb jednotlivých veřejných zadavatelů. 

c) Centrální zadavatel požaduje, aby uchazeč pro vozidla uvedená 
v části 2. této veřejné zakázky (zákonné a havarijní pojištění) nabídl s 
pojištěním i cenu za připojištění čelního skla vozidla s limitem 
plnění do výše 10 000,-Kč bez spoluúčasti za každou pojistnou 
událost. Cenu tohoto připojištění na rok uchazeč vyplní v příloze č. 2 
k této ZD (řádek č. 688). Cena tohoto připojištění nebude 
předmětem hodnocení a veřejní zadavatelé uvedení v části 2. této 
veřejné zakázky mohou využít tohoto připojištění a následně jej 
uzavřít ve svých dílčích pojistných smlouvách s vybraným uchazečem. 

d) Centrální zadavatel požaduje, aby veřejní zadavatelé pro část 2. této 
veřejné zakázky měli možnost u nově zařazených vozidel do souboru 
pojištěných vozidel vystavovat zelenou kartu jako doklad o pojištění 
sami (dle podmínek uzavřených v dílčí pojistné smlouvě).  

e) Centrální zadavatel požaduje, aby nově zařazená vozidla do souboru 
pojištěných vozidel z části 2. této veřejné zakázky byla pojištěna dnem 
převzetí vozidla veřejným zadavatelem a veřejný zadavatel je povinen 
do 5 dnů od převzetí zaslat údaje uchazeči.  



 

 14 

f) Centrální zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 
 
 

P)  Seznam příloh ZD 
 
 Nedílnou součást ZD tvoří: 
 Příloha č. 1 - předpokládaný počet vozidel pro část 1. – cenová tabulka - 1 list 
 Příloha č. 2 - předpokládaný počet vozidel a seznam veřejných  
  zadavatelů pro část 2. – cenová tabulka                          - 15 listů 
 Příloha č. 3 – seznam veřejných zadavatelů pro část 1.                           - 1 list 
 Příloha č. 4 – podmínky a postup při elektronické aukci                          - 3 listy 
 Příloha č. 5 - návrh Rámcové smlouvy pro část 1.                             - 9 listů 
  + Příloha č. 1 k RS – předpokládaný počet vozidel – cenová tabulka    - 1 list 
  + Příloha č. 2 k RS – seznam veřejných zadavatelů                               - 1 list 
    + Příloha č. 3 k RS – pojistné podmínky k zákonnému pojištění         - x listů 
                                              zpracuje uchazeč 
    + Příloha č. 4 k RS – způsob zajištění činností                                     - x listů 

                                    zpracuje uchazeč 
Příloha č.6 – návrh Rámcové smlouvy pro část 2.                                – 10 listů 
+ Příloha č. 1 k RS – předpokládaný počet vozidel – cenová tabulka  - 15 listů 

            + Příloha č. 2 k RS – seznam veřejných zadavatelů                                 -1 list 
             + Příloha č. 3 k RS – pojistné podmínky k zákonnému a havarijnímu  
                                    pojištění   - x listů 

                                   zpracuje uchazeč 
             + Příloha č. 4 k RS – způsob zajištění činností                                      - x listů 
                                               zpracuje uchazeč 
             + Příloha č. 5 k RS – sazebník pojistného zákonného a havarijního  
                                              pojištění                                                              - x listů      
                                 zpracuje uchazeč   


	Praha dne 26. června 2015
	Přílohy: 6/39
	Z a d á v a c í   d o k u m e n t a c e
	(dále jen „ZD“)
	ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA
	Uchazeč doloží doplněný závazný text Rámcové smlouvy. Návrh Rámcové smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Závazný text Rámcové  smlouvy  uchazeč doplní pouze o údaje označené v návrhu  Rámcové smlouvy či požadované zadá...

		2015-06-26T12:24:45+0000
	Not specified




